

2024年11月27日

東京都ベンチャー技術特別賞受賞 革新的で将来性のあるサービスとして、東京都より表彰

車両の安全な遠隔起動制御システムを活用したサービスを、世界に展開する日本発のスタートアップ Global Mobility Service 株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長 CEO:中島 徳至 以下 「GMS」は、令和6年度東京都ベンチャー技術大賞にて、特別賞を受賞したことをお知らせいたします。



車両の盗難防止に特化した通信型カーセキュリティシステム「SMART BLOCKER」

今回受賞した「SMART BLOCKER」は車両の安全な遠隔起動制御技術を搭載した、車両盗難防止及び自動車両追跡 IoT デバイスです。特許を取得した起動制御技術により、キーエミュレーター(通称:ゲームボーイ)や CAN インベーダーなどの巧妙化する車両盗難方法に対応しています。2024年8月よりオートバックス全店で取り扱いが開始され、オートジオフェンス通知機能など従来のデバイスでは実現できなかった機能を備えたプラットフォームとして大いに期待されており、資産保護に役立っております。





安全な車両遠隔制御技術を搭載した車両盗難防止及び 自動車両追跡IoTデバイス

【デバイス機能】

- 遠隔による自動車両の起動制御
- 走行中には起動制御がかからない安全性第一の設計
- 車両位置情報のセンシングと追跡

【プラットフォーム機能】

- スマートフォンのアプリで手軽に操作し防犯設定が可能
- オートジオフェンス機能やドア開け検知機能などによる**通知**が可能

小池百合子都知事、都の未来を支える技術革新を高く評価

小池百合子都知事は、「令和 6 年度東京都ベンチャー技術大賞」の授賞式において、急速に進化する国際競争を勝ち抜くためには、中小企業やスタートアップ企業の創造力と革新性が欠かせないことを強調しました。さらに、東京都は、技術革新を支えるための強力なエコシステムを築き、企業の成長を支援し続ける意向を示されました。弊社は、これからも東京都の取り組みに貢献し、持続可能な成長と社会的インパクトの実現に向けて努力してまいります。

東京都ベンチャー技術大賞

「東京都ベンチャー技術大賞」は東京都内の中小企業がその優れた技術力を活かして開発した、革新的で将来性のある製品・技術、サービスを表彰するものです。主な審査基準として「新規性・創造性」、「技術的完成度」、「独自性」、「市場性」、「成長性」などが設けられています。今年度は11月21日(木)に東京ビッグサイトで表彰式が開催され、全137件の応募の中から特に優秀であった14社が受賞しました。

東京都ベンチャー技術大賞公式サイト: https://venture-award.metro.tokyo.lg.jp/



Global Mobility Service 株式会社 概要

GMS は車両の遠隔起動制御システムを活用したサービスを提供する、グローバルスタートアップ企業です。日本国内及び ASEAN 諸国(フィリピン/カンボジア/インドネシア)において、まじめに働く低与信層の方々の就業機会を創出するファイナンスモデルや、巧妙化する車両盗難を最新の技術で防止するサービスなどを展開しております。弊社サービス利用車両の総走行距離は、2024年11月時点で10億kmを突破するなど、世界に大きなインパクトを与えております。また、2023年には経済産業省よりロールモデルとしてJ-startup Impact に選定され、2024年7月には「国土交通スタートアップ賞」を受賞するなど、高い評価をいただいております。

当社の事業概要につきましては、下記動画をご参照ください。

https://youtu.be/S9fXklbwYEY















会社名: Global Mobility Service 株式会社 代表者: 代表取締役社長 CEO 中島 徳至 所在地:東京都千代田区神田紺屋町 15 グランファースト 4F

設立日: 2013年11月25日

資本金:19億2,611万円(資本準備金含む/2024年3月31日時点)

URL : https://www.global-mobility-service.com/

事業内容:

車両遠隔起動制御 IoT デバイス「MCCS®」、データ分析プラットフォーム「MSPF®(モビリティサービスプラットフォーム)」を活用した金融包摂型 FinTech サービスの提供、盗難防止システムの構築、およびデータの二次活用サービスの提供

®登録商標 GMS、MCCS、MSPF は GMS の登録商標です。

<報道関係者様からのお問合せ>

Global Mobility Service 株式会社 広報グループ

E-mail: press@global-mobility-service.com